
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
от 20 октября 2023 года  № 47 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 Парского сельского поселения  
за 9 месяцев  2023 года 

 
              

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», администрация муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Парского сельского поселения 
за 9 месяцев   2023 года (Приложение). 
 
 2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 
 
 
 
Глава  
муниципального образования 

«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального  
района Ивановской области»                  Л.Ф. Малкова 

 
 
 

1



 
Приложение  

к постановлению администрации 
муниципального образования «Парское 

сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской 

области» 

от 20.10.2023 №  47 

 
Отчет об исполнении бюджета Парского сельского поселения  

за 9 месяцев 2023 года 

                                                               1. Доходы бюджета     

Наименование  
показателя 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Доходы бюджета - всего х 19 728 167,48 14 125 294,33 

в том числе:        
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 4 013 865,00 2 127 077,53 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 961 250,00 714 039,17 

Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 961 250,00 714 039,17 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов  000 1010201001 0000 110 950 000,00 701 130,92 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации  000 1010202001 0000 110 - -52,19 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  000 1010203001 0000 110 11 250,00 12 956,79 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)  000 1010213001 0000 110 - 3,60 

2



Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей)  000 1010214001 0000 110 - 0,05 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1050000000 0000 000 264 000,00 134 886,60 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1050300001 0000 110 264 000,00 134 886,60 

Единый сельскохозяйственный налог  000 1050301001 0000 110 264 000,00 134 886,60 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 2 435 000,00 768 895,69 

Налог на имущество физических лиц  000 1060100000 0000 110 155 000,00 75 691,47 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений  000 1060103010 0000 110 155 000,00 75 691,47 

Земельный налог  000 1060600000 0000 110 2 280 000,00 693 204,22 

Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 1 450 000,00 580 309,19 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  000 1060603310 0000 110 1 450 000,00 580 309,19 

Земельный налог с физических лиц  000 1060604000 0000 110 830 000,00 112 895,03 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  000 1060604310 0000 110 830 000,00 112 895,03 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 8 800,00 4 550,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)  000 1080400001 0000 110 8 800,00 4 550,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий  000 1080402001 0000 110 8 800,00 4 550,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 209 900,00 85 837,67 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)  000 1110500000 0000 120 209 900,00 85 837,67 

3



Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков  000 1110501000 0000 120 175 000,00 85 690,50 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков  000 1110501305 0000 120 175 000,00 85 690,50 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)  000 1110502000 0000 120 15 600,00 147,17 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  000 1110502510 0000 120 15 600,00 147,17 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений)  000 1110503000 0000 120 19 300,00 - 
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)  000 1110503510 0000 120 19 300,00 - 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 - 252 416,67 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и  000 1140200000 0000 000 - 135 416,67 

4



муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу  000 1140205010 0000 410 - 135 416,67 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу  000 1140205210 0000 410 - 135 416,67 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности  000 1140600000 0000 430 - 117 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на 
которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений)  000 1140602000 0000 430 - 117 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  000 1140602510 0000 430 - 117 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 - 31 536,73 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 
органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным 
банком Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от имени 
Российской Федерации  000 1160700000 0000 140 - 31 536,73 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом  000 1160701000 0000 140 - 31 536,73 

5



Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения  000 1160701010 0000 140 - 31 536,73 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 134 915,00 134 915,00 

Инициативные платежи  000 1171500000 0000 150 134 915,00 134 915,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений  000 1171503010 0000 150 134 915,00 134 915,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 15 714 302,48 11 998 216,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 15 714 302,48 11 998 216,80 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  000 2021000000 0000 150 11 423 432,13 8 567 576,13 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  000 2021500100 0000 150 10 716 700,00 8 037 526,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации  000 2021500110 0000 150 10 716 700,00 8 037 526,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов  000 2021500200 0000 150 706 732,13 530 050,13 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  000 2021500210 0000 150 706 732,13 530 050,13 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)  000 2022000000 0000 150 1 003 499,98 1 003 499,98 

Прочие субсидии  000 2022999900 0000 150 1 003 499,98 1 003 499,98 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений  000 2022999910 0000 150 1 003 499,98 1 003 499,98 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  000 2023000000 0000 150 288 600,00 162 217,72 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов  000 2023511800 0000 150 288 600,00 162 217,72 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов  000 2023511810 0000 150 288 600,00 162 217,72 

Иные межбюджетные трансферты  000 2024000000 0000 150 2 998 770,37 2 264 922,97 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  000 2024001400 0000 150 2 998 770,37 2 264 922,97 

6



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  000 2024001410 0000 150 2 998 770,37 2 264 922,97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7



                                                            2. Расходы бюджета     

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Расходы бюджета - всего х 21 266 164,73 15 282 279,86 

в том числе:        
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  000 0100 0000000000 000 7 104 223,00 4 875 501,67 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования  000 0102 0000000000 000 1 005 144,00 816 197,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0102 0000000000 100 1 005 144,00 816 197,39 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  000 0102 0000000000 120 1 005 144,00 816 197,39 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  000 0102 0000000000 121 772 000,00 631 917,03 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов  000 0102 0000000000 129 233 144,00 184 280,36 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований  000 0103 0000000000 000 60 000,00 45 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0103 0000000000 100 60 000,00 45 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  000 0103 0000000000 120 60 000,00 45 000,00 

Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов привлекаемым 
лицам  000 0103 0000000000 123 60 000,00 45 000,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  000 0104 0000000000 000 2 721 513,00 1 856 582,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0104 0000000000 100 2 526 806,00 1 708 418,04 

8



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  000 0104 0000000000 120 2 526 806,00 1 708 418,04 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  000 0104 0000000000 121 1 939 806,00 1 323 306,44 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов  000 0104 0000000000 129 587 000,00 385 111,60 

Межбюджетные трансферты  000 0104 0000000000 500 175 000,00 131 247,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 0104 0000000000 540 175 000,00 131 247,00 

Иные бюджетные ассигнования  000 0104 0000000000 800 19 707,00 16 917,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0104 0000000000 850 19 707,00 16 917,00 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога  000 0104 0000000000 851 16 827,00 16 827,00 

Уплата иных платежей  000 0104 0000000000 853 2 880,00 90,00 

Резервные фонды  000 0111 0000000000 000 190 000,00 - 
Иные бюджетные ассигнования  000 0111 0000000000 800 190 000,00 - 
Резервные средства  000 0111 0000000000 870 190 000,00 - 

Другие общегосударственные вопросы  000 0113 0000000000 000 3 127 566,00 2 157 722,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0113 0000000000 100 1 507 300,00 1 145 253,79 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений  000 0113 0000000000 110 1 507 300,00 1 145 253,79 

Фонд оплаты труда учреждений  000 0113 0000000000 111 1 157 684,00 886 686,35 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений  000 0113 0000000000 119 349 616,00 258 567,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 200 1 607 130,00 1 001 488,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0113 0000000000 240 1 607 130,00 1 001 488,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0113 0000000000 244 957 066,00 617 738,83 

Закупка энергетических ресурсов  000 0113 0000000000 247 650 064,00 383 749,62 

Иные бюджетные ассигнования  000 0113 0000000000 800 13 136,00 10 980,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  000 0113 0000000000 850 13 136,00 10 980,00 

Уплата прочих налогов, сборов  000 0113 0000000000 852 3 000,00 2 943,00 

Уплата иных платежей  000 0113 0000000000 853 10 136,00 8 037,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  000 0200 0000000000 000 288 600,00 162 217,72 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  000 0203 0000000000 000 288 600,00 162 217,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  000 0203 0000000000 100 280 900,00 162 217,72 

9



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов  000 0203 0000000000 120 280 900,00 162 217,72 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  000 0203 0000000000 121 215 800,00 128 736,72 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов  000 0203 0000000000 129 65 100,00 33 481,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 200 7 700,00 - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0203 0000000000 240 7 700,00 - 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0203 0000000000 244 7 700,00 - 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  000 0300 0000000000 000 24 000,00 12 305,04 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности  000 0314 0000000000 000 24 000,00 12 305,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0314 0000000000 200 24 000,00 12 305,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0314 0000000000 240 24 000,00 12 305,04 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0314 0000000000 244 24 000,00 12 305,04 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  000 0400 0000000000 000 1 918 090,00 1 693 336,80 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  000 0409 0000000000 000 1 918 090,00 1 693 336,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 200 1 918 090,00 1 693 336,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0409 0000000000 240 1 918 090,00 1 693 336,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0409 0000000000 244 1 918 090,00 1 693 336,80 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО  000 0500 0000000000 000 4 307 351,73 2 764 828,63 

Коммунальное хозяйство  000 0502 0000000000 000 333 298,37 204 303,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 200 333 298,37 204 303,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0502 0000000000 240 333 298,37 204 303,25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0502 0000000000 244 333 298,37 204 303,25 

Благоустройство  000 0503 0000000000 000 3 974 053,36 2 560 525,38 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 200 3 974 053,36 2 560 525,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0503 0000000000 240 3 974 053,36 2 560 525,38 

10



Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0503 0000000000 244 3 274 053,36 2 080 693,47 

Закупка энергетических ресурсов  000 0503 0000000000 247 700 000,00 479 831,91 

ОБРАЗОВАНИЕ  000 0700 0000000000 000 341 000,00 246 800,00 

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации  000 0705 0000000000 000 6 000,00 - 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0705 0000000000 200 6 000,00 - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0705 0000000000 240 6 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0705 0000000000 244 6 000,00 - 

Молодежная политика  000 0707 0000000000 000 335 000,00 246 800,00 

Межбюджетные трансферты  000 0707 0000000000 500 335 000,00 246 800,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 0707 0000000000 540 335 000,00 246 800,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  000 0800 0000000000 000 7 121 400,00 5 428 790,00 

Культура  000 0801 0000000000 000 5 795 700,00 4 431 690,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0801 0000000000 200 50 000,00 31 690,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд  000 0801 0000000000 240 50 000,00 31 690,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  000 0801 0000000000 244 50 000,00 31 690,00 

Межбюджетные трансферты  000 0801 0000000000 500 5 745 700,00 4 400 000,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 0801 0000000000 540 5 745 700,00 4 400 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  000 0804 0000000000 000 1 325 700,00 997 100,00 

Межбюджетные трансферты  000 0804 0000000000 500 1 325 700,00 997 100,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 0804 0000000000 540 1 325 700,00 997 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  000 1000 0000000000 000 144 000,00 81 000,00 

Пенсионное обеспечение  000 1001 0000000000 000 144 000,00 81 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению  000 1001 0000000000 300 144 000,00 81 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат  000 1001 0000000000 320 144 000,00 81 000,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств  000 1001 0000000000 321 144 000,00 81 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  000 1100 0000000000 000 17 500,00 17 500,00 

Физическая культура  000 1101 0000000000 000 17 500,00 17 500,00 

Межбюджетные трансферты  000 1101 0000000000 500 17 500,00 17 500,00 

Иные межбюджетные трансферты  000 1101 0000000000 540 17 500,00 17 500,00 

        

Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) х -1 537 997,25 -1 156 985,53 

 
 

                                             

11



   3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 
Код источника по 

бюджетной классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего х 1 537 997,25 1 156 985,53 

     в том числе:       
источники внутреннего 

финансирования х - - 
из них:       

источники внешнего финансирования  х - - 

из них:       

изменение остатков средств х 1 537 997,25 1 156 985,53 

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов  000 0105000000 0000 000 1 537 997,25 1 156 985,53 

увеличение остатков средств, всего х -19 728 167,48 -14 125 294,33 

Увеличение остатков средств бюджетов  000 0105000000 0000 500 -19 728 167,48 -14 125 294,33 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов  000 0105020000 0000 500 -19 728 167,48 -14 125 294,33 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  000 0105020100 0000 510 -19 728 167,48 -14 125 294,33 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений  000 0105020110 0000 510 -19 728 167,48 -14 125 294,33 

уменьшение остатков средств, всего х 21 266 164,73 15 282 279,86 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 0105000000 0000 600 21 266 164,73 15 282 279,86 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов  000 0105020000 0000 600 21 266 164,73 15 282 279,86 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов  000 0105020100 0000 610 21 266 164,73 15 282 279,86 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений  000 0105020110 0000 610 21 266 164,73 15 282 279,86 

 
 
 

12



 
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 
 

№ 
п/п 

Наименование МПА Стр. 

 
 

Администрация муниципального образования  
«Парское сельское поселение   

Родниковского муниципального района 

Ивановской области» 

 

   
1 

 
Постановление от 20 октября 2023 года  № 47 «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета  Парского сельского поселения за 
9 месяцев  2023 года» 

 

1 

   
 


	П по од №47 от 20.10. утверждение отчета об исполнении бюджета за 9 месяцев.pdf (p.1-12)
	Оглавление сборник 10-2 (404) от 16.10.2023.pdf (p.13)

